Protokół  Nr 71/2023
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 22 maja 2023 r.

Obecni na posiedzeniu:
1. Dominika Wikiera        - Przewodnicząca
2. Sławomir Karnowski         
3. Adam Maćkowski        
4. Krzysztof Jaruszewski     
5. Dorota Żulewska

Nieobecna :  Małgorzata Zima

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1.Artur Mikiewicz - Burmistrz Miasta
2.Włodzimierz Zalewski - Skarbnik Miasta

Tematyka posiedzenia:

1.Otwarcie
- stwierdzenie kworum
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3. Analiza materiałów na LXIV Sesję Rady Miasta.
5. Sprawy bieżące
6. Zakończenie

Punkt 1. Otwarcie

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  – otworzyła posiedzenie witając wszystkich obecnych. 

- stwierdzenie quorum

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera   – przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 

3. Analiza materiałów na LXIV Sesję Rady Miasta.

Skarbnik omówił zmiany w uchwale zmieniającej budżet na rok 2023. 
Radna p. Dorota Żulewska wyraziła opinię, iż podczas tworzenia budżetu zapewniano radę iż środki na wzrastające opłaty za prąd i ogrzewanie są zabezpieczone. 

Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski  udzielił odpowiedzi, iż zakładano iż nadal będzie obowiązywała obniżona stawka VAT co nie nastąpiło, dlatego konieczne jest zwiększenie środków. 

Burmistrz Miasta p. Artur Mikiewicz wyjaśnił, iż zabezpieczenie kwot na remont w SP1 jest konieczne ze względu na zalecenia PPoż. 
Omówiono projekty uchwał w sp0rawie:
a) w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 
Wprowadzane zmiany dyktowane są ustaleniami pokontrolnymi oraz aktami prawa wyższego w związku z czym, komisja nie wydała opinii.
b) w sprawie uchwalenia regulaminu cmentarza komunalnego przy ul. Gen. Jastrzębskiego w Chełmnie. 
W związku z brakiem przepisów zabraniających wprowadzania psów na teren cmentarza, komisja uznaje usunięcie zapisu za zasadne.

Ad. 5 Sprawy bieżące: 

Radny p. Adam Maćkowski zapytał jak wygląda plan modernizacji ZAZ. 

Burmistrz Miasta p. Artur Mikiewcz  przekazał informację iż został przekazany plac budowy i z początkiem czerwca zaczną się prace. Co czwartek będą odprawy na budowie, pierwsza będzie poświęcona harmonogramowi prac. 

Odpowiadając na pytanie radnego p. Sławomira Karnowskiego potwierdził, iż imprezy na czas remontu będą musiały być odwołane.

Burmistrz Miasta p. Artur Mikiewicz odpowiadając na pytanie o niewystarczające środki na wydatki bieżące odpowiedział, że otrzymał informację (od Marka Wójcika, który uczestniczył w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego) o planowanej dodatkowej subwencji, którą raczej należy nazywać rekompensatą za utracone dochody. Nasze inwestycje nie są zagrożone brakiem finansowania zewnętrznego. 
W związku z rozpoczęciem się nowej perspektywy finansowej w UE, ruszają pierwsze konkursy, nie będzie już formuły zaprojektuj i wybuduj. W związku z tym wydział TI ma przygotować listę projektów i szacunkowe wyceny na inwestycje budowlane. 		Projekty adaptacji i budowy nowych obiektów w ramach klastra usług społecznych na Biskupiej. W projekcie ponadregionalnym, strategicznym dla województwa, prawdopodobnie w połowie przyszłego roku, będziemy mogli uzyskać pierwsze dofinansowanie. W związku z tym, w tym roku musimy popracować nad projektami.
ZUM wystąpił o regulację wynagrodzenia ze względu na podwyższenie najniższej krajowej.

Radna p. Dorota Żulewska zapytała o rozstrzygnięcie renowacji placu Wolności - niestety nie ma jeszcze rozstrzygnięć. 

Radny p.  Adam Maćkowski zaproponował aby do raportu z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dodać podsumowanie stanu segregacji odpadów (monitorować je na bieżąco) aby nie ponosić kosztów kar.

Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Chełmna na 2023 rok

Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki w głosowaniu 4 głosy za; 1 wstrzymujący się pozytywnie opiniuje przedłożony projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie
uchwalenia budżetu miasta na rok 2023.
Komisję martwi fakt nieosiągania przez mieszkańców celu wymaganego poziomu
recyklingu odpadów komunalnych co w konsekwencji doprowadziło do kary
pieniężnej nałożonej przez Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska w drodze
decyzji administracyjnej obliczonej za 2019 rok w wysokości 10 687,15 zł. Komisja
zauważa kolejny wzrost kosztów - wydatków bieżących w jednostkach podległych
związanych ze wzrostem stawek taryf opłat za dostawy gazu do ogrzewania
placówek w wysokości 47 tys. zł.
Komisja akceptuje konieczne i wymagane zaleceniami PSP wprowadzenie nowego
zadania inwestycyjnego „Rozbudowa systemu ochrony przeciwpożarowej w budynku
SP1”. Na podstawie decyzji nr PR.52800.14.3.2022.KK Komendanta Powiatowego
Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie z dnia 7.12.2022 r., szacunkowy koszt w
wysokości 213 890,00 zł.
Komisja wyraża wdzięczność za dotację celową z przeznaczeniem na
dofinansowanie prac restauratorskich w części renesansowej Ratusza na wymianę
posadzki w Sali Ślubów przekazaną przez Zarząd Powiatu Chełmińskiego na
podstawie uchwały nr XXIII/242/2023 Rady Powiatu Chełmińskiego w dniu 25.04.2023 r.
Komisja wyraża zaniepokojenie zwiększeniem deficytu o kwotę 477 119,88 do
poziomu -14.395.305,06 zł w wyniku zwiększenia wydatków bieżących i
majątkowych.


Ad 6. Zakończenie 

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknęła obrady dziękując obecnym za udział   w dyskusji.


Protokołowała:                                                                  Przewodniczyła:

( Dominika Wikiera) 					     (Dominika Wikiera)



